
 
  
 
 

 

 

 

                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SAN GIORGIO IN BOSCO 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (PD) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura)  

                 All’albo on-line 

Al sito web dell’Istituto  

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

           

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di Personale ATA 

appartenente al profilo di collaboratore scolastico per ricoprire incarichi nell’ambito del progetto “IO 

CI STO…..A SCUOLA” 

 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50647  

Titolo IO CI STO…..A SCUOLA 

CUP E74D21000550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 07/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO  l’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le 

Istituzioni scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà di 

insegnamento e pluralismo culturale; 

 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, avente ad oggetto «Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 

59»; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il D.Lgs. 10/09/2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 

VISTO il D.Lgs. 09/04/2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge   3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

 

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

VISTO il Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure»; 

 

VISTA la Legge 13/07/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)». 

 

VISTO il Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli 

investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 

coesione e della politica agricola comune»; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTO il D.M. 29/12/2021, n. 361 recante “Definizione delle modalità di attivazione e 

realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione”; 

 

VISTO il D.M 02/02/2024, n. 19 recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4.” con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 64.706,57 per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTE le Istruzioni Operative del MIM, prot. n. 58542 del 17/04/2024, relative agli “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica”; 

 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I



VISTO il target M4C1-7 che prevede la partecipazione di almeno 820.000 giovani a rischio di 

abbandono scolastico e giovani che abbiano già abbandonato la scuola ad attività di 

tutoraggio o percorsi di formazione;  

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani;  

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR;  

 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

 

VISTE le delibere di adesione alla linea d’investimento M4C1 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (DM 

19/2024) del Collegio dei docenti n. 15 del 24/09/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 45 

del 23/10/2024; 

 

VISTA la candidatura inoltrata dall’istituto Comprensivo San Giorgio in Bosco (PD) in data 

27/09/2024 con codice inoltro 50647.0; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° AOOGABMI/131097 del 01/10/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 19/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’istituto del 24/01/2024 con 

delibera n. 8; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio delle risorse relative al Progetto in oggetto prot. n. 

9564 del 30/11/2024 (delibera n. 49 del Consiglio d’Istituto del 03/12/2024); 

 

VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto “IO CI 

STO…..A SCUOLA” - M4C1I1.4-2024-1322-P-50647 per la realizzazione di Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) prot. n. 9770 del 06/12/2024 e l’allegata 

dichiarazione di assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento a titolo non 

oneroso del Progetto “IO CI STO….. A SCUOLA” prot. n. 9857 del 10/12/2024; 

 

VISTA la propria azione di azione di informazione, disseminazione e pubblicità di tutte le 

attività che saranno avviate all’interno del Progetto “IO CI STO…..A SCUOLA” per 

la realizzazione di Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) prot. n. 9772 del 

06/12/2024; 

VALUTATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n.2 (due) COLLABORATORI 

SCOLASTICI per attività riferite all’Area Organizzativa Gestionale nell’ambito del 

progetto “IO CI STO…..A SCUOLA;  

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I



CONSIDERATO  che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di 

specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal 

personale dipendente dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 

impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 

necessario per ragioni contingenti; 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 

VISTO  il Decreto prot. n. 1030 dell’08/02/2025 di autorizzazione all’avvio di una procedura di 

selezione, mediante procedura comparativa per titoli, volta al conferimento di n. 2 (due) 

incarichi individuali aventi ad oggetto la funzione di Personale ATA appartenente al 

profilo di collaboratore scolastico per ricoprire incarichi nell’ambito del progetto PNRR 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50647 - “IO CI STO…..A SCUOLA”; 

 

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica prot. n. 1033 dell’08/02/2025 rivolta al personale 

interno dell'Istituto scolastico per il conferimento di n. 2 (due) incarichi individuali 

aventi ad oggetto la selezione di Personale ATA appartenente al profilo di collaboratore 

scolastico per ricoprire incarichi nell’ambito del progetto “IO CI STO…..A SCUOLA; 

CONSIDERATE     le istanze di partecipazione pervenute nei termini indicati dal suddetto Avviso; 

VISTO    il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti formali reclami per iscritto alla graduatoria provvisoria                              

                                   prot.n.1314 del 15/02/2025  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituto nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente graduatoria definitiva per l’affidamento di n. 2 (DUE) incarichi individuali a Personale 

ATA appartenente al profilo di collaboratore scolastico per ricoprire incarichi nell’ambito del 

progetto “IO CI STO…..A SCUOLA 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PERSONALE ATA 

Profilo di Collaboratore Scolastico 

per incarichi nell’Area Organizzativa Gestionale 

 

Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50647         “IO CI STO…..A SCUOLA” 

CUP E74D21000550006 

Progr. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Letizia Maria Vincenza 10 

 

 

Avverso la graduatoria divenuta definitiva, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data in cui la graduatoria diventa definitiva. 

      

            

La Dirigente Scolastica               

Barbara Coluccia 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001589 - 21/02/2025 - IV.2 - I


		2025-02-25T09:20:38+0100
	BARBARA COLUCCIA




